
СпециальныйСпециальный
выпусквыпуск

№ 121 (664)№ 121 (664)

Понедельник
24 октября 2011 г. 

Основана 
6 августа 1939 г. 

НОРМАТИВНО-ПРАВОВЫЕ ДОКУМЕНТЫ 

АДМИНИСТРАЦИИ НОВОСИБИРСКОГО РАЙОНА 

НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

В целях координации деятельности правоохранитель-
ных органов, органов местного самоуправления, орга-
низаций и общественных объединений в сфере про-
филактики правонарушений в Новосибирском районе 
администрация Новосибирского района Новосибирской 
области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Образовать межведомственную комиссию по профи-
лактике правонарушений при администрации Новоси-
бирского района Новосибирской области (далее – ко-
миссия) и утвердить ее состав (Приложение 1)

2. Утвердить Положение о межведомственной комиссии 
по профилактике правонарушений при администрации 
Новосибирского района Новосибирской области (При-
ложение 2).
3. Контроль за исполнением постановления возложить 
на первого заместителя главы администрации Новоси-
бирского района Дикермана А.М.
Глава Новосибирского района Новосибирской 

области Г.П. Захаров

АДМИНИСТРАЦИЯ НОВОСИБИРСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 17.10.2011    г. Новосибирск  № 38-па

О МЕЖВЕДОМСТВЕННОЙ КОМИССИИ ПО ПРОФИЛАКТИКЕ ПРАВОНАРУШЕНИЙ

 ПРИ АДМИНИСТРАЦИИ НОВОСИБИРСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

Приложение 1

УТВЕРЖДЕНО 

постановлением

администрации Новосибирского района

Новосибирской области

от 17.10.2011 № 38-па

СОСТАВ МЕЖВЕДОМСТВЕННОЙ КОМИССИИ ПО ПРОФИЛАКТИКЕ ПРАВОНАРУШЕНИЙ 

ПРИ АДМИНИСТРАЦИИ НОВОСИБИРСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

Дикерман Александр Михайлович - Первый замести-
тель главы администрации Новосибирского района Но-
восибирской области, председатель комиссии
Дегтярь Анна Александровна - Заместитель начальника 
межмуниципального отдела МВД России «Новосибир-
ский», заместитель председателя комиссии (по согла-
сованию)
Белобородов Анатолий Павлович - Начальник отдела 
по обеспечению вопросов в сфере административных 
правонарушений администрации Новосибирского рай-
она Новосибирской области, заместитель председателя 
комиссии
Шейкина Ольга Юрьевна  - Техник отдела по обеспе-
чению вопросов в сфере административных правона-
рушений администрации Новосибирского района Ново-
сибирской области, секретарь комиссии
Реутов Виктор Юрьевич - Председатель 
постоянной комиссии мандатной, по вопросам закон-
ности, правопорядка, местному самоуправлению, глас-
ности и работе со средствами массовой информации 
Совета депутатов Новосибирского района Новосибир-
ской области (по согласованию)

Богомолов Андрей Игоревич - Заместитель прокурора 
Новосибирского района Новосибирской области (по со-
гласованию)
Молев Владимир Владимирович - Заместитель началь-
ника отдела УФМС России по Новосибирской области в 
Новосибирском районе (по согласованию)
Румянцева Нина Николаевна - Заместитель начальника 
управления образования администрации Новосибир-
ского района Новосибирской области
Романцова Ольга Владимировна - Начальник отдела по 
делам молодежи администрации Новосибирского райо-
на Новосибирской области
Малинин Леонтий Витальевич - Начальник отдела по 
физической культуре и спорту администрации Новоси-
бирского района Новосибирской области
Еленычева Галина Вячеславовна - Главный специалист 
по делам несовершеннолетних администрации Новоси-
бирского района Новосибирской области
Петухов Борис Михайлович - Начальник отдела мобили-
зационной работы, ГО и ЧС администрации Новосибир-
ского района Новосибирской области
Малютин Юрий Михайлович - Начальник отдела инфор-
мации газеты «Приобская правда» (по согласованию)

Приложение 2

УТВЕРЖДЕНО 

Постановлением 

администрации Новосибирского района

Новосибирской области

от 17.10.2011 № 38-па

ПОЛОЖЕНИЕ О МЕЖВЕДОМСТВЕННОЙ КОМИССИИ ПО ПРОФИЛАКТИКЕ ПРАВОНАРУШЕНИЙ 

ПРИ АДМИНИСТРАЦИИ НОВОСИБИРСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

1. Межведомственная комиссия по профилактике пра-
вонарушений при администрации Новосибирского рай-
она Новосибирской области (далее – комиссия) созда-
на в целях координации деятельности администрации 
Новосибирского района, органов местного самоуправ-
ления, правоохранительных органов, организаций и 
общественных объединений по реализации социаль-
ных, правовых и иных практических мер, направленных 
на профилактику правонарушений, устранение причин 
и условий, способствующих их совершению.
2. В своей работе комиссия руководствуется Конститу-
цией РФ, федеральными конституционными законами, 
федеральными законами, указами и распоряжениями 
Президента РФ, постановлениями и распоряжениями 
Правительства РФ, законами и иными правовыми акта-
ми Новосибирской области, нормативными правовыми 
актам Новосибирского района и настоящим Положени-
ем.
3. Решения, принимаемые комиссией, носят рекомен-
дательный характер.
4. Основными задачами комиссии являются:
проведение комплексного анализа состояния профи-
лактики правонарушений на территории Новосибирско-
го района Новосибирской области;
разработка рекомендаций по совершенствованию ра-
боты в сфере профилактики правонарушений;

определение комплекса мероприятий по профилактике 
правонарушений;
выработка мер по совершенствованию координации 
деятельности органов местного самоуправления, пра-
воохранительными органами, организациями и обще-
ственными объединениями по профилактике правона-
рушений.
5. Для реализации основных задач комиссия осущест-
вляет следующие функции:
анализирует состояние правопорядка на территории 
Новосибирского района Новосибирской области и раз-
рабатывает практические рекомендации по вопросам 
профилактики правонарушений;
информирует Главу Новосибирского района о состоя-
нии профилактической деятельности органов местного 
самоуправления и вносит соответствующие предложе-
ния по повышению эффективности этой работы;
определяет пути повышения эффективности управ-
ления системой профилактики правонарушений, ее 
совершенствования в соответствии с изменившимися 
приоритетами;
заслушивает руководителей структурных подразделе-
ний администрации района, органов местного самоу-
правления, а также руководителей правоохранительных 
органов по вопросам, отнесенным к ведению комиссии;

вносит предложения Главе Новосибирского района по 
вопросам, требующим нормативного правового регули-
рования;
разрабатывает проекты постановлений и распоряжений 
Главы Новосибирского района, администрации Ново-
сибирского района по вопросам профилактики право-
нарушений;
принимает меры по укреплению взаимодействия и 
координации деятельности администрации Новоси-
бирского района, органов местного самоуправления, 
правоохранительных органов, налаживанию тесного 
сотрудничества с населением, предприятиями, учреж-
дениями и организациями, общественными объедине-
ниями, средствами массовой информации;
организует разработку и выполнение областных и рай-
онных программ по профилактике правонарушений во 
взаимодействии со структурными подразделениями 
администрации Новосибирского района и органами 
местного самоуправления по направлениям их деятель-
ности, в соответствии с положениями об указанных 
структурных подразделениях и уставами муниципаль-
ных образований;
организует и проводит в установленном порядке коор-
динационные совещания, конференции, рабочие встре-
чи по вопросам профилактики правонарушений;
дает соответствующие рекомендации по внедрению в 
практику передового опыта, результатов научных ис-
следований в сфере профилактики правонарушений;
осуществляет другие функции, вытекающие из задач 
комиссии.
6. Комиссию возглавляет председатель, а в его отсут-
ствие – один из заместителей председателя.
7. Председатель комиссии:
осуществляет руководство деятельностью комиссии;
обеспечивает исполнение решений комиссии;
принимает решение о проведении внеочередных за-
седаний комиссии при возникновении необходимости 
безотлагательного рассмотрения вопросов, относящих-
ся к ее компетенции;

распределяет обязанности между заместителями пред-
седателя комиссии и членами комиссии.
8. Заместители председателя комиссии обеспечивают 
исполнение принятых решений, проводят по поручению 
председателя комиссии плановые и внеочередные за-
седания комиссии, осуществляют руководство деятель-
ностью комиссии с учетом распределенных обязанно-
стей.
9. Секретарь комиссии отвечает за решение организа-
ционных вопросов, осуществляет подготовку заседаний 
комиссии, сбор и обобщение необходимой информа-
ции, ведение делопроизводства, контроль исполнения 
принятых решений (программ, планов).
10. Состав комиссии утверждается постановлением ад-
министрации Новосибирского района.
11. Заседания комиссии проводятся по мере необходи-
мости, но не реже одного раз в квартал.
12. Заседания комиссии проводит председатель ко-
миссии, либо по его поручению, один из заместителей 
председателя комиссии.
13. Заседание комиссии считается правомочным, если 
на нем присутствует не менее половины ее членов.
14. Члены комиссии участвуют в ее заседаниях без пра-
ва замены.
15. Повестка дня заседания комиссии утверждается 
председателем комиссии, либо по его поручению од-
ним из заместителей председателя комиссии.
16. Решения комиссии принимаются простым боль-
шинством голосов присутствующих на заседании чле-
нов комиссии и оформляются протоколами, которые 
подписываются председателем комиссии. При равен-
стве голосов решающим является голос председателя 
комиссии.
17. Организационно-техническое, информационное и 
документационное обеспечение деятельности комис-
сии возлагается на управление делами администрации 
Новосибирского района Новосибирской области.

АДМИНИСТРАЦИЯ НОВОСИБИРСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 20.10.2011г.    г. Новосибирск  № 40-па

О ПЕРВООЧЕРЕДНЫХ МЕРАХ ПО СОЗДАНИЮ ИСОГД НОВОСИБИРСКОГО РАЙОНА

В целях реализации первоочередных мер по созда-
нию Информационной системы обеспечения градо-
строительной деятельности (ИСОГД) Новосибирского 
района и в соответствии с Градостроительным кодек-
сом Российской Федерации, Федеральным законом 
от 29.12.2004 № 191 – ФЗ «О введении в действие 
Градостроительного кодекса Российской Федерации», 
Федеральным законом от 16.10.2003 № 131 – ФЗ «Об 
общих принципах организации местного самоуправле-
ния в Российской Федерации», Федеральным законом 
от 20.02.1995 № 24 – ФЗ «Об информации, информа-
тизации и защите информации», постановлением Пра-
вительства РФ от 09.06.2006 № 363 «Об информаци-
онном обеспечении градостроительной деятельности», 
приказом министерства регионального развития РФ от 
30.08.2007 № 85 «Об утверждении документов по ве-
дению информационной системы обеспечения градо-
строительной деятельности», приказом министерства 
регионального развития РФ от 26.02.2007 № 57 «Об 
утверждении методики определения платы за предо-
ставление сведений, содержащихся в информационной 
системе обеспечения градостроительной деятельно-
сти», распоряжением Губернатора НСО от 08.12.2008 
№ 308 – р «О мерах по повышению эффективности осу-
ществления полномочий органов местного самоуправ-
ления в области градостроительной деятельности», 
решения №9 от 22 сентября четырнадцатой сессии Со-
вета депутатов Новосибирского района Новосибирской 
области об утверждении положения «Об информацион-
ной системе обеспечения градостроительной деятель-
ности Новосибирского муниципального района Ново-
сибирской области» администрация Новосибирского 
района Новосибирской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Рекомендовать главам муниципальных образований 
Новосибирского района: 
1.1. Разработать и принять в установленном порядке 
нормативно- правовые акты муниципальных образо-
ваний Новосибирского района по градостроительной 
деятельности.

1.2. Направить копии выданных градостроительных 
планов, копии разрешений на строительство и ввод 
объектов в эксплуатацию за 2010-2011год, копии при-
нятых нормативно правовых актов муниципальных об-
разований по градостроительной деятельности в отдел 
архитектуры и градостроительства администрации Но-
восибирского района в срок до 25.12.2011 года.
1.3. Назначить должностных лиц, ответственных за пре-
доставление в администрацию Новосибирского района 
копий нормативно- правовых актов по градостроитель-
ной деятельности, копий выданных градостроительных 
планов, копий разрешений на строительство и ввод 
объектов в эксплуатацию за 2010-2011год и последую-
щие за ними годы.
3. Управлению ЖКХ, строительства и транспорта адми-
нистрации района направить запросы о существующих 
инженерных сетях на территории Новосибирского рай-
она в соответствующие сетевые организации. Получен-
ную информацию предоставить в отдел архитектуры и 
градостроительства. 
4. Управлению земельных отношений администрации 
района передать в электронном виде информацию о 
сформированных земельных участках на территории 
Новосибирского района в отдел архитектуры и градо-
строительства. 
 5. Опубликовать данное постановление в средствах 
массовой информации.
 6. Контроль за исполнением постановления возложить 
на первого заместителя главы администрации Новоси-
бирского района А.М. Дикермана.
Г.П. Захаров



№ 121 (664) 24 октября 2011 г. 

Ïðèîáñêàÿ ïðàâäà22 СПЕЦВЫПУСК

НОРМАТИВНО-ПРАВОВЫЕ ДОКУМЕНТЫ 

КРИВОДАНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО СОВЕТА ДЕПУТАТОВ 

НОВОСИБИРСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

В соответствии со ст.ст.19, 32 Устава Криводановского 
сельсовета Новосибирского района Новосибирской об-
ласти б/н от 07.11.2008г., ст. 8 Положения о бюджетном 
устройстве и бюджетном процессе Криводановского сель-
совета Новосибирского района Новосибирской области № 
32-НПА от 28.12.2007г., Законом Новосибирской области 
«Об областном бюджете Новосибирской области на 2011 
год и плановый период 2012 и 2013 годов», Федеральным 
законом от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Фе-
дерации» Совет депутатов Криводановского сельсовета 
РЕШИЛ:
Внести в решение четырнадцатой сессии Совета де-
путатов Криводановского сельсовета Новосибирского 
района Новосибирской области третьего созыва № 82 от 
28.12.2010 г., «О внесении изменений в бюджет Кривода-
новского сельсовета Новосибирского района Новосибир-
ской области на 2011 год и плановый период 2012 и 2013 
годов», следующие изменения: 
1. Раздел1 п.1, изложить в следующей редакции: « Утвер-
дить общий объем доходов бюджета Криводановского 
сельсовета в сумме 42086,4 тыс. руб., исходя из прогно-
зирования объема собственных доходов в сумме 31442,1 
тыс. руб.,(без учета финансовой помощи из областного 
бюджета) дотации на выравнивание уровня бюджетной 
обеспеченности в сумме 3268,1 тыс. рублей, субвенции на 
воинский учет 484,2 тыс. руб., субсидии бюджетам посе-
лений на бюджетные инвестиции в объекты капитального 
строительства собственности муниципальных образова-
ний в сумме 2750,0 тыс. руб., прочие субсидии бюджетам 
поселений в сумме 3509,0 тыс. руб., прочие межбюджет-
ные трансферты, передаваемые бюджетам поселений в 
сумме 633,0 тыс. руб., дефицита бюджета 2361,30857 тыс. 
рублей, остатка средств бюджета 2361,30857 тыс. руб.
Глава Криводановского сельсовета Новосибирского райо-
на Новосибирской области финансирование утвержден-
ных мероприятий осуществляет в пределах поступающих 
доходов. 
Раздел1 п.2, изложить в следующей редакции «Утвердить 
общий объем расходов местного бюджета Криводанов-
ского сельсовета на 2011 год в сумме -44447,70857 тыс. 
рублей. 

2. Внести изменения в доходы Криводановского сельсо-
вета Новосибирского района Новосибирской области на 
2011 год формируемого из налоговых и неналоговых пла-
тежей согласно приложения №1 в прилагаемой редакции;
3. Внести изменения в расходы Криводановского сельсо-
вета Новосибирского района Новосибирской области на 
2011 год согласно приложения №2 в прилагаемой редак-
ции;
4. Утвердить код главного администратора доходов, 
главного распорядителя бюджетных средств, главного 
администратора источников финансирования дефицита 
бюджета, состоящих из трех знаков и соответствующий 
номеру 555, присвоенный главному администратору до-
ходов и источников финансирования дефицита бюджета 
Криводановского сельсовета Новосибирского района Но-
восибирской области. Утвердить главу Криводановского 
сельсовета Новосибирского района Новосибирской об-
ласти главным распорядителем средств по расходам и 
утвердить код главного распорядителя расходов, состоя-
щих из трех знаков и соответствующий номеру 555. 
5. Внести изменения в источники финансирования дефи-
цита бюджета Криводановского сельсовета Новосибирско-
го района Новосибирской области на 2011 год, согласно 
приложения № 3 в прилагаемой редакции;
6. Утвердить программу муниципальных внутренних за-
имствований Криводановского сельсовета Новосибирско-
го района Новосибирской области на 2011 год, согласно 
приложения № 4 в прилагаемой редакции;
7. Направить бюджет Криводановского сельсовета Ново-
сибирского района Новосибирской области на 2011 год 
Главе Криводановского сельсовета для подписания и опу-
бликования (обнародования ). 
8. Опубликовать настоящее решение в газете Новосибир-
ского района «Приобская правда».
9. Настоящее решение вступает в силу с момента опубли-
кования.
10. Контроль за исполнением настоящего решения возло-
жить на заместителя главы администрации по финансам 
- главного бухгалтера Болдыреву Е.А.
Глава Криводановского сельсовета В.И. Чернов

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ КРИВОДАНОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

НОВОСИБИРСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

четвертого созыва

РЕШЕНИЕ (Двадцать шестая сессия)

от 17.10.2011.    № 58  с.Криводановка

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В БЮДЖЕТ КРИВОДАНОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

НОВОСИБИРСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ НА 2011 ГОД

Приложение №1

 Утверждено решением 26 сессии Совета депутатов

 Криводановского сельсовета Новосибирского района

 Новосибирской области от 17.10.2011г.

ДОХОДЫ КРИВОДАНОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА НОВОСИБИРСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

 НА 2011 ГОД

Коды доходов бюджета Наименование доходов бюджета Всего на 
2011год (тыс.
руб.)

000 1 01 00000 00 0000 000 Налоги на прибыль, доходы 10105,0
182 1 01 02021 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, облагаемых по налоговой 

ставке, установленной пунктом 1 статьи 224 Налогового кодекса Рос-
сийской Федерации, за исключением доходов, полученных физически-
ми лицами, зарегистрированными в качестве индивидуальных предпри-
нимателей, частных нотариусов и других лиц, занимающихся частной 
практикой

10100,0

182 1 01 02022 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, облагаемых по налоговой 
ставке, установленной пунктом 1 статьи 224 Налогового кодекса Рос-
сийской Федерации, и полученных физическими лицами, зарегистри-
рованными в качестве индивидуальных предпринимателей, частных 
нотариусов и других лиц, занимающихся частной практикой

5

182 1 05 03020 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог 4,1
000 1 06 00000 00 0000 000 Налоги на имущество 3840,0
182 1 06 01030 10 0000 110 Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, приме-

няемым к объектам налогообложения, расположенным в границах по-
селений 

630,0

182 1 06 06013 10 0000 110 Земельный налог, взимаемый по ставкам, установленным в соответ-
ствии с подпунктом 1 пунктп1 статьи 394 Налогового кодекса Россий-
ской Федерации и применяемым к объектам налогообложения, рас-
положенным в границах поселений

1101,0

182 1 06 06023 10 0000 110 Земельный налог, взимаемый по ставкам, установленным в соответ-
ствии с подпунктом 2 пунктп1 статьи 394 Налогового кодекса Россий-
ской Федерации и применяемым к объектам налогообложения, рас-
положенным в границах поселений

2109,0

444 1 11 05010 10 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, 
государственная собственность на которые не разграничена и которые 
расположены в границах поселений, а также средства от продажи права 
на заключение договоров аренды указанных земельных участков

6900,0

555 1 11 09045 10 0000 120 Прочие поступления от использования имущества, находящегося в 
собственности поселений (за исключением имущества муниципальных 
автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных 
предприятий, в том числе казенных)

550,0

555 1 14 06026 10 0000 430 Доходы от реализации иного имущества, находящегося в собственно-
сти поселений (за исключением имущества муниципальных автономных 
учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприя-
тий, в том числе казенных) в части реализации основных средств по 
указанному имуществу

9793,0

444 1 14 06014 10 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, государственная собствен-
ность на которые не разграничена и которые расположены в границах 
поселений

250

Итого 31442,1
555 2 02 01001 10 0000 151 Дотация на выравнивание уровня бюджетной обеспеченности 3268,1
555 2 02 03015 10 0000 151 Субвенции на осуществление первичного воинского учета 476,7
555 2 02 02077 10 0001 151 Субсидии бюджетам поселений на бюджетные инвестиции в объекты 

капитального строительства собственности муниципальных образова-
ний 

2750,0

555 2 02 02999 10 0000 151 Прочие субсидии бюджетам поселений 3509,0
555 2 02 04999 10 0000 151 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам поселе-

ний
633,0

Итого безвозмездные поступления 10644,30
Всего доходов 42086,4
Дефицит бюджета 2361,30857
Итого доходов 44447,70857

Приложение №2 

Утверждено решением              26 сессии 

Совета депутатов Криводановского сельсовета 

Новосибирского района Новосибирской области

4 созыва от 17.10.2011г.

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ БЮДЖЕТНЫХ АССИГНОВАНИЙ НА 2011 ГОД ПО РАЗДЕЛАМ, 

ПОДРАЗДЕЛАМ, ЦЕЛЕВЫМ СТАТЬЯМ И ВИДАМ РАСХОДОВ

Наименование расходов К о д 
а д м и -
нистра-
тора

Раздел 
и под-
раздел

КЦСР КВР ЭКР ВСЕГО на 
2011г (тыс.
руб.)

Обеспечение деятельности местной администрации 555 0100 0000000 000 000 7352,0
Итого по главе администрации 555 0102 0020300 500 000 514,0
З\плата главы администрации 555 0102 0020300 500 211 383,0
Нач. на з\плату главы админ. 555 0102 0020300 500 213 131,0
Итого по законодательной власти 555 0103 0021100 500 000 438,0
Итого оплата труда председатель 555 0103 0021100 500 210 438,0
З\плата председатель 555 0103 0021100 500 211 326,0
Нач. на з\плату председателя 555 0103 0021100 500 213 112,0
Итого по содержанию и обеспечению администрации 555 0104 0020400 500 000 5900,0
Итого оплата труда администрации 555 0104 0020400 500 210 3857,0
З/плата исполн. власти 555 0104 0020400 500 211 2948,0
Нач. на з/плату 555 0104 0020400 500 213 909,0
Итого текущее содержание администрации: 555 0104 0020400 500 000 2043,0
Приобретение услуг                -всего 555 0104 0020400 500 220 1463,0
Прочие выплаты 555 0104 0020400 500 212 8,0
Услуги связи 555 0104 0020400 500 221 185,0
Коммунальные услуги, в том числе: 555 0104 0020400 500 223 146,0
Оплата отопления 555 0104 0020400 500 223 100,0
Оплата потребления э\эн. 555 0104 0020400 500 223 42,0
Оплата водоснабжения помещений 555 0104 0020400 500 223 4,0
Аренда имущества 555 0104 0020400 500 224 0,0
Услуги  по содержанию имущества, в том числе: 555 0104 0020400 500 225 137,0
Содержание помещений 555 0104 0020400 500 225 6,0
Текущий ремонт помещений 555 0104 0020400 500 225 0,0
Текущий ремонт оборудования 555 0104 0020400 500 225 80,0
Другие аналогичные расходы 555 0104 0020400 500 225 51,0
Прочие  услуги 555 0104 0020400 500 226 984,0
страхование автогражданской ответств. 555 0104 0020400 500 226 3,0
Прочие расходы 555 0104 0020400 500 290 50,0
Поступление нефинанс.активов-всего 555 0104 0020400 500 300 530,0
Увеличение стоимости основных средств                             555 0104 0020400 500 310 100,0
Увелечение стоимости материал. Запасов, в том числе: 555 0104 0020400 500 340 430,0
Увеличение стоимости материальных запасов(ГСМ)       555 0104 0020400 500 340 210,0
Увеличение стоимости материальных запасов(канц. И 
хоз.товары)       

555 0104 0020400 500 340 120,0

Увеличение стоимости материальных запасов(запчасти)       555 0104 0020400 500 340 100,0
Резервный фонд 555 0111 0700500 013 290 200,0
Другие общегосударственные вопросы 555 0113 0000000 000 000 300,0
Прочие услуги 555 0113 0900200 500 226 300,0
Воинские формирования 555 0203 0013600 500 000 484,200
З/плата 555 0203 0013600 500 211 330,224
Нач налоги на з/плату 555 0203 0013600 500 213 112,976
Увеличение стоимости материальных запасов 555 0203 0013600 500 310 37,500
Увеличение стоимости материальных запасов 555 0203 0013600 500 340 3,500
Предупреждение и ликвидация последствий чрезвы-
чайных ситуаций и стихийных бедствий,гражданская 
оборона

555 0309 2180100 000 000 210,0

Содержание имущества 555 0309 2180100 014 225 50,0
Прочие услуги 555 0309 2180100 014 226 60,0
Увеличение стоимости основных средств                             555 0309 2180100 014 310 50,0
Увеличение стоимости материальных запасов           555 0309 2180100 014 340 50,0
Обеспечение пожарной безопасности 555 0310 2026700 014 224 0,0
Топливно-энергетический комплекс 555 0402 0000000 000 000 7105,0
Увеличение стоимости основных средств(строительство 
газопровода-субсидия)                         

555 0402 5220300 003 310 2750,0

Прочие работв услуги(газификация- проект, экспертиза) 555 0402 5220302 003 226 4228,0
Прочие работв услуги(газификация- проект, экспертиза) 555 0402 5220302 003 310 127,0
Другие вопросы в области национальной экономики 555 0412 0000000 000 000 1000,0
Мероприятия по землеустройству 555 0412 3400300 500 226 1000,0
ЖКХ 555 0500 0000000 000 000 14441,57571
Жилищное хозяйство                                       (кап.ремонт 
жилого фонда)

555 0501 0000000 000 000 743,0

Жилищный фонд(ремонт) 555 0501 3500200 500 225 550,0
Жилищный фонд(проектные работы ) 555 0501 1020102 003 310 193,0
Коммунальное хозяйство 555 0000 0000000 000 000 13698,57571
Коммунальное хозяйство (приобр.спец техники) 555 0502 3400702 500 310 120,0
Коммунальное хозяйство(газификация) 555 0502 1001100 003 310 1308,57571
Расходы на обеспечение населения топливом 555 0502 3408302 500 242 9,0
Коммунальное хозяйство(услуги по проектно сметной 
док., экспертиза водопровода)

555 0502 3510500 500 226 857,0

Коммунальное хозяйство 555 0502 3510500 500 225 940,0
Благоустройство: 555 0503 0000000 000 000 10464,0
Работы, услуги по содержанию имущества(ремонт до-
рог)

555 0503 3150200 500 225 1077,0

Благоустройство территории(субсидия) 555 0503 5230112 500 310 3500,0
Уличное освещение(собственные) 555 0503 6000100 500 223 505,0
Уличное освещение(технич. Обслуживание) 555 0503 6000100 500 225 300,0
Уличное освещение(проект) 555 0503 6000100 500 226 55,0
Уличное освещение(строительство, монтаж) 555 0503 6000100 500 310 1026,0
Содержание дорог(собственные) 555 0503 6000200 500 225 800,0
Озеленение(собственные) 555 0503 6000300 500 225 281,0
Прочие мероприятия по благоустройству(собственные) 555 0503 6000500 500 225 2736,0
Прочие мероприятия по благоустройству 555 0503 6000500 500 226 25,0
Прочие мероприятия по благоустройству(собственные) 555 0503 6000500 500 310 159,0
Молодежная политика 555 0707 4310100 500 290 10,0
Культура ВСЕГО: 555 0800 0000000 000 000 12928,8



№ 121 (664) 24 октября 2011 г. 

Ïðèîáñêàÿ ïðàâäà 33СПЕЦВЫПУСК

Культура (дом культуры) 555 0800 0000000 000 000 12095,8
З\плата 555 0801 4409900 001 211 5435,3
Нач. на з\плату 555 0801 4409900 001 213 1858,9
Приобретение услуг                -всего 555 0801 4409900 001 220 4357,6
Оплата услуг связи 555 0801 4409900 001 221 40,0
Командировочные расходы транспортные расходы 555 0801 4409900 001 222 0,0
Коммунальные услуги, в том числе: 555 0801 4409900 001 223 1006,6
Оплата потреб.тепловой энергии 555 0801 4409900 001 223 586,6
Оплата потребления э\э 555 0801 4409900 001 223 350,0
Оплата водоснабжения помещений 555 0801 4409900 001 223 70,0
Услуги  по содержанию имущества, в том числе: 555 0801 4409900 001 225 2831,0
Другие аналогичные расходы 555 0801 4409900 001 225 20,0
Содержание помещений,зданий 555 0801 4409900 001 225 430,0
Текущий ремонт оборудования 555 0801 4409900 001 225 51,0
Текущий ремонт зданий 555 0801 4409900 001 225 2330,0
Прочие услуги и расходы 555 0801 4409900 001 226 480,0
Прочие расходы (уплата налогов,  публикация норм.до-
кументов, техосмотр)

555 0801 4409900 001 290 160,0

Поступление нефинансовых активов 555 0801 4409900 001 300 284,0
Увеличение стоимости основных средств                    555 0801 4409900 001 310 114,0
Увеличение стоимости материальных запасов (ГСМ)                             555 0801 4409900 001 340 70,0
Увеличение стоимости материальных запасов(запчасти)                                555 0801 4409900 001 340 30,5
Увеличение стоимости материальных запасов(канц. И 
хоз.товары)                             

555 0801 4409900 001 340 69,5

Библиотека 555 0800 4429900 001 000 30,0
Библиотека подписка 555 0801 4429900 001 226 30,0
Библиотека пополнение библиотечного фонда 555 0801 4429900 001 310 0,0
Культура (проведение мероприятий) 555 0801 0000000 000 000 170,0
Приобретение услуг                -всего 555 0801 0000000 000 220 170,0
Прочие услуги и расходы 555 0801 4508500 000 226 170,0
Услуги  по содержанию имущества 555 0801 0000000 000 225 0,0
Прочие  расходы 555 0801 4508500 500 290 0,0
Прочие расходы 555 0801 5221100 001 310 633,0
Физкультура и спорт 555 1101 5129700 000 000 40,0
Транспортные расходы 555 1101 5129700 500 222 4,0
Прочие расходы(мероприятия по смете) 555 1101 5129700 500 290 36,0
Увеличение стоимости основных средств                    555 1101 5129700 500 310 0,0
Пенсионное обеспечение 555 1001 4910100 005 263 80,0
Прочие межбюджетные трансферты общего характера          555 1403 3510000 010 251 796,13286
Всего расходов: 0000000 000 000 44447,70857

Приложение 3

Утверждено решением    26 сессии Совета депутатов 

Криводановского сельсовета Новосибирского района Новосибирской области              

4 созыва             от 17.10.2011г. 

ИСТОЧНИКИ ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТА БЮДЖЕТА КРИВОДАНОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

НОВОСИБИРСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ  НА 2011 ГОД

Код Наименование Всего (тыс.руб.)
000 01 03 00 00 00 0000 000 Кредитные соглашения 0,0
000 01 03 00 00 10 0000 710 Полученные кредиты от других бюджетов бюджетной системы Рос-

сийской Федерации бюджетами поселений в валюте Российской Фе-
дерации

0,0

000 01 03 00 00 10 0000 810 Погашение бюджетами поселений кредитов от других бюджетов бюд-
жетной системы Российской Федерации бюджетами поселений в ва-
люте Российской Федерации

0,0

000 01 00 00 00 00 0000 000 Остатки средств бюджета 2361,30857
000 01 05 02 01 10 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов поселений 42086,40000
000 01 05 02 01 10 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств   бюджетов поселений 44447,70857
000 000 00 00 00 00 0000 000 Итого источников внутреннего финансирования дефицита бюджета 2361,30857

Приложение 4

Утверждено решением    26 сессии Совета депутатов 

Криводановского сельсовета Новосибирского района Новосибирской области             

 4 созыва             от 17.10.2011г. 

ПРОГРАММА МУНИЦИПАЛЬНЫХ ВНУТРЕННИХ ЗАИМСТВОВАНИЙ КРИВОДАНОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

НОВОСИБИРСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ  НА 2011 ГОД.

Форма муниципального внутреннего заимствования Сумма(тыс.руб.)
Погашение задолженности местного бюджета перед вышестоящим бюджетом по бюджетному кре-
диту
Погашение задолженности местного бюджета  по муниципальным ценным бумагам
Погашение задолженности бюджета Муниципального образования по предоставленным муниципаль-
ным гарантиям
Погашение задолженности бюджета Муниципального образования по кредитам кредитным органи-
зациям
Итого
Привлечение денежных средств в виде бюджетных кредитов из вышестоящего бюджета
Привлечение денежных средств в виде муниципальных ценных бумаг
Привлечение денежных средств в виде кредитов кредитных организаций
Итого
Предоставление муниципальной гарантии 

На основании Федерального закона от 29.11.2004 г. № 
141-ФЗ «О внесении изменений в часть вторую Налого-
вого кодекса Российской Федерации и некоторые другие 
законодательные акты Российской Федерации, а также о 
признании утратившим силу отдельных законодательных 
актов (положений законодательных актов) Российской 
Федерации», руководствуясь Уставом Криводановского 
сельсовета, Совет депутатов Криводановского сельсовета 
Новосибирского района Новосибирской области РЕШИЛ:
1. Установить на 2012 год на территории Криводановского 
сельсовета Новосибирского района Новосибирской обла-
сти ставки земельного налога в соответствии с приложе-
нием.
2. Установить с 01.01.2012 г. следующие сроки уплаты 
земельного налога:
2.1 Организации и физические лица, являющиеся индиви-
дуальными предпринимателями, уплачивают земельный 
налог равными долями не позднее 30 апреля, 31 июля, 31 
октября налогового периода и 1 февраля года, следующе-
го за истекшим налоговым периодом.
2.2 Сельхозтоваропроизводители уплачивают земельный 
налог не позднее 20 октября налогового периода в раз-
мере 3/4 годовой суммы земельного налога и не позднее 
1 февраля года, следующего за истекшим налоговым пе-
риодом, в размере 1/4 годовой суммы земельного налога.
2.3 Физические лица, не являющиеся предпринимателя-
ми, уплачивают земельный налог на основании налогового 
уведомления, направленного налоговым органом, в срок 

до 01 ноября, следующего за истекшим налоговым перио-
дом.
3. Установить, что порядок доведения кадастровой стои-
мости земельных участков, расположенных на территории 
Криводановского сельсовета, до сведения налогоплатель-
щиков утверждается главой администрации Криводанов-
ского сельсовета не позднее 1 января 2012 года. 
4. Установить, что налоговая льгота при уплате земельного 
налога предоставляется на основании предоставления в 
налоговый орган в срок до 1 октября года, являющегося 
налоговым периодом, следующих документов:
– копии паспорта;
– документа, подтверждающего право на предоставление 
льготы.
В случае возникновения (утраты) в период после 1 ноября 
года, являющегося налоговым периодом, права на налого-
вую льготу (уменьшение налоговой базы) налогоплатель-
щиками – физическими лицами, уплачивающими налог 
на основании налоговых уведомлений, предоставляются 
документы, подтверждающие возникновение (утрату) дан-
ного права, в течение 10 дней со дня его возникновения 
(утраты).
5. Предоставить льготу по освобождению от уплаты зе-
мельного налога налогоплательщикам, имеющим в соб-
ственности земельные участки с кадастровой стоимостью 
менее 15000 рублей.
6. Предоставить льготу по освобождению от уплаты зе-
мельного налога следующим категориям граждан:

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ КРИВОДАНОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

 НОВОСИБИРСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

 четвёртого созыва 

РЕШЕНИЕ (двадцать шестая сессия) 

От17 октября.2011 года    № 59  с. Криводановка 

ОБ ОПРЕДЕЛЕНИИ НАЛОГОВЫХ СТАВОК, ПОРЯДКА И СРОКОВ УПЛАТЫ ЗЕМЕЛЬНОГО НАЛОГА

 НА 2012 ГОД

пенсионерам, получающим пенсии, назначаемые в по-
рядке, установленном пенсионным законодательством 
Российской Федерации;
Героям Советского Союза и Героям Российской Федера-
ции, а также лицам, награжденным орденом Славы трех 
степеней;
инвалидам I и II групп, инвалидам с детства;
участникам Гражданской и Великой Отечественной войн, 
других боевых операций по защите СССР из числа во-
еннослужащих, проходившим службу в воинских частях, 
штабах и учреждениях, входивших в состав действующей 
армии, и бывших партизан;
лицам вольнонаемного состава Советской Армии, Военно-
Морского Флота, органов внутренних дел и государствен-
ной безопасности, занимавшим штатные должности в во-
инских частях, штабах и учреждениях, входивших в состав 
действующей армии в период Великой Отечественной во-
йны, либо лицам, находившимся в этот период в городах, 
участие в обороне которых засчитывается этим лицам в 
выслугу лет для назначения пенсии на льготных условиях, 
установленных для военнослужащих частей действующей 
армии;
 лицам, имеющим право на получение социальной под-
держки в соответствии с Законом Российской Федерации 
от 15 мая 1991 года № 1244-1 «О социальной защите 
граждан, подвергшихся воздействию радиации вслед-
ствие катастрофы на Чернобыльской АЭС», в соответствии 
с Федеральным законом от 26 ноября 1998 года № 175-

ФЗ «О социальной защите граждан Российской Федера-
ции, подвергшихся воздействию радиации вследствие 
аварии в 1957 году на производственном объединении 
«Маяк» и сбросов радиоактивных отходов в реку Теча»;
военнослужащим, а также гражданам, уволенным с воен-
ной службы по достижении предельного возраста пребы-
вания на военной службе, состоянию здоровья или в связи 
с организационно-штатными мероприятиями, имеющим 
общую продолжительность военной службы 20 лет и бо-
лее;
лицам, принимавшим непосредственное участие в соста-
ве подразделений особого риска в испытаниях ядерного и 
термоядерного оружия, ликвидации аварий ядерных уста-
новок на средствах вооружения и военных объектах;
членам семей военнослужащих, потерявших кормильца;
лицам, уволенным с военной службы или призывавшим-
ся на военные сборы, выполнявшим интернациональный 
долг в Афганистане и других странах, в которых велись 
боевые действия;
родителям и супругам военнослужащих и государственных 
служащих, погибших при исполнении служебных обязан-
ностей.
7. Решение вступает в силу со дня его официального опу-
бликования и распространяет свое действие на регулируе-
мые правоотношения с 01.01.2012 года.
8. Контроль за исполнением настоящего решения возло-
жить на Главу Криводановского сельсовета Чернова В.И.
Глава Криводановского сельсовета В.И.Чернов 

ПРИЛОЖЕНИЕ 

 К решению № двадцать шестой сессии Совета 

 депутатов Криводановского сельсовета от 

 17.10.2011 года. 

СТАВКИ ЗЕМЕЛЬНОГО НАЛОГА

№ Категория земель и/или разрешенное использование земельного участка Налоговая ставка в % от кадастровой 
стоимости земельного участка

1 Отнесенные к землям сельскохозяйственного назначения или к землям в 
составе зон сельскохозяйственного использования в поселениях и исполь-
зуемых для сельскохозяйственного производства 

0,3

2 Отнесенные к землям сельскохозяйственного назначения или к землям в 
составе зон сельскохозяйственного использования предназначенные для 
ведения садоводства, огородничества

0,3

3 Занятые жилищным фондом и объектами инженерной инфраструктуры 
жилищно-коммунального комплекса (за исключением доли в праве на зе-
мельный участок, приходящийся на объект, не относящийся к жилищному 
фонду и к объектам инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального 
комплекса) или предоставленных для жилищного строительства

0,3

4 Предоставленные для личного подсобного хозяйства, садоводства, огород-
ничества или животноводства

0,15

5 Прочие земельные участки 1,5

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ КРИВОДАНОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

НОВОСИБИРСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

четвёртого созыва

РЕШЕНИЕ (двадцать шестая сессия) 

от 17 октября. 2011 года    № 60  с. Криводановка

О СТАВКАХ НАЛОГА НА ИМУЩЕСТВО ФИЗИЧЕСКИХ ЛИЦ НА 2012 ГОД

Рассмотрев в соответствии с Законом РФ «О налогах на 
имущество физических лиц» от 09.12.1991 года № 2003-
1 вопрос о дифференциации ставок налога на строения, 
помещения и сооружения в зависимости от суммарной 
инвентаризационной стоимости строений, Совет депута-
тов Криводановского сельсовета Новосибирского района 
Новосибирской области РЕШИЛ :
1. Установить на 2012 год следующие ставки налога:

Стоимость имущества Ставка налога
До 300 тыс. рублей 0,1 %
От 300 тыс. рублей до 500 тыс. рублей 0,2 %
Свыше 500 тыс. рублей 0,5 % 

2. Освободить от уплаты налога на имущество физических 
лиц сирот и детей, находящихся под опекой и попечитель-
ством. 
3. Направить настоящее решение Главе Криводановского 
сельсовета Новосибирского района Новосибирской об-
ласти для подписания и опубликования (обнародования).
4. Настоящее решение вступает в силу с момента его опу-
бликования в газете Новосибирского района Новосибир-
ской области «Приобская правда».
5. Контроль за исполнением настоящего решения возло-
жить на главу администрации Криводановского сельсовета 
Чернова В И.
Глава Криводановского сельсовета В.И.Чернов 

Руководствуясь статьёй 15 Федерального закона от 
06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации 
местного самоуправления в Российской Федерации», 
Федеральным законом от 07.02.2011 №6-ФЗ «Об общих 
принципах организации и деятельности контрольно-
счётных органов субъектов Российской Федерации и 
муниципальных образований, статьёй 264.4 Бюджетного 
кодекса Российской Федерации, Уставом Криводанов-
ского сельсовета Новосибирского района Новосибирской 
области, Совет депутатов Криводановского сельсовета 
РЕШИЛ:
1. Заключить соглашения с Советом депутатов Новоси-
бирского района о передачи Контрольно-счётному органу 
Новосибирского района полномочий Контрольно-счётного 
органа Криводановского сельсовета по осуществлению 
внешнего муниципального финансового контроля (согла-
шение прилагается)
2. Установить, что должностные лица Контрольно-счётного 
органа Новосибирского района при осуществлении 
полнамочий Контрольно-счётного органа Криводанов-
ского сельсовета обладают правом должностных лиц 

Контрольно-счётного органа Криводановского сельсовета, 
установленными федеральными законами, законом Ново-
сибирской области, уставом и иными муниципальными 
правовыми актами Криводановского сельсовета.
3. Установить, что администрация Криводановского сель-
совета перечисляет в бюджет Новосибирского района 
межбюджетные трансферты на осуществление передан-
ных полномочий в объёмах и в сроки, установленные ука-
занным соглашением.
4. Настоящее решение вступает в силу с момента его под-
писания.
5. Со дня вступления в силу настоящего Решения признать 
утратившим силу правовые акты Совета депутатов Кри-
водановского сельсовета, регулировавшие деятельность 
Контрольно-счётного органа Криводановского сельсовета.
6. Направить настоящее Решение главе Криводановского 
сельсовета для подписания и опубликования. 
7. Контроль за исполнением настоящего решения возло-
жить на председателя Совета депутатов Криводановского 
сельсовета Брылёва В.П. 
Глава Криводановского сельсовета В.И.Чернов

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ КРИВОДАНОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

НОВОСИБИРСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

четвертого созыва

 РЕШЕНИЕ (двадцать шестая сессия)

от 17 октября 2011г.      № 61 

О ПЕРЕДАЧИ КОНТРОЛЬНО-СЧЁТНОМУ ОРГАНУ НОВОСИБИРСКОГО РАЙОНА

 ПОЛНОМОЧИЙ КОНТРОЛЬНО-СЧЁТНОМУ ОРГАНУ НОВОСИБИРСКОГО РАЙОНА.

Во исполнение протеста прокурора Новосибирского райо-
на Новосибирской области от 04.10.2011г. №Д-40/2011, 
на основании ч.1, ч.15 ст.13 Федерального Закона от 
27.07.2010 N 210-ФЗ Совет депутатов Криводановского 
сельсовета Новосибирского района Новосибирской об-
ласти РЕШИЛ:

1. Отменить решение 19-ой сессии Совета депутатов Кри-
водановского сельсовета Новосибирского района Ново-
сибирской области от 25.04.2011 №27 «Об утверждении 
Административного регламента по исполнению муници-
пальной услуги «Выдача справок с места жительства, о 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ КРИВОДАНОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

НОВОСИБИРСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ЧЕТВЁРТОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ двадцать шестая сессия

От 17.10.2011 года      № 64

ОБ ОТМЕНЕ РЕШЕНИЯ 19-ОЙ СЕССИИ СОВЕТА ДЕПУТАТОВ КРИВОДАНОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

ОТ 25.04.2011Г. «ОБ УТВЕРЖДЕНИИ АДМИНИСТРАТИВНОГО РЕГЛАМЕНТА 

ПО ИСПОЛНЕНИЮ МУНИЦИПАЛЬНОЙ УСЛУГИ «ВЫДАЧА СПРАВОК С МЕСТА ЖИТЕЛЬСТВА, 

О СОСТАВЕ СЕМЬИ, НАЛИЧИИ ЛПХ; ВЫПИСОК ИЗ ПОКВАРТИРНОЙ КАРТОЧКИ,

 ВЫПИСОК ИЗ ПОХОЗЯЙСТВЕННОЙ КНИГИ» НА ТЕРРИТОРИИ КРИВОДАНОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

НОВОСИБИРСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ»



№ 121 (664) 24 октября 2011 г. 

Ïðèîáñêàÿ ïðàâäà44 СПЕЦВЫПУСК

составе семьи, наличии ЛПХ; выписок из поквартирной 
карточки, выписок из похозяйственной книги».

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его офици-
ального опубликования.
Глава Криводановского сельсовета В.И.Чернов Во исполнение протеста прокурора Новосибирского 

района Новосибирской области от 04.10.2011г. №Д-
40/2011, на основании закона Новосибирской области от 
09.12.2005 №354-оз «О наделении органов местного са-
моуправления в Новосибирской области отдельными го-
сударственными полномочиями по обеспечению граждан 
жилыми помещениями», Совет депутатов Криводановско-
го сельсовета РЕШИЛ:
1.Отменить решение 19-ой сессии Совета депутатов Кри-
водановского сельсовета Новосибирского района Ново-

сибирской области от 25.04.2011 №29 «Об утверждении 
Административного регламента по обеспечению жилыми 
помещениями граждан на территории Криводановского 
сельсовета Новосибирского района Новосибирской об-
ласти»
2.Настоящее решение вступает в силу со дня его офици-
ального опубликования.
Глава Криводановского сельсовета В.И.Чернов

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ КРИВОДАНОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

НОВОСИБИРСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ЧЕТВЁРТОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ двадцать шестая сессия

от 17.10.2011 г.     № 65

ОБ ОТМЕНЕ РЕШЕНИЯ 19-ОЙ СЕССИИ СОВЕТА ДЕПУТАТОВ КРИВОДАНОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

ОТ 25.04.2011 №29 «ОБ УТВЕРЖДЕНИИ АДМИНИСТРАТИВНОГО РЕГЛАМЕНТА 

ПО ОБЕСПЕЧЕНИЮ ЖИЛЫМИ ПОМЕЩЕНИЯМИ ГРАЖДАН 

НА ТЕРРИТОРИИ КРИВОДАНОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

НОВОСИБИРСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ»

НОРМАТИВНО-ПРАВОВЫЕ ДОКУМЕНТЫ 

ПЛОТНИКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО СОВЕТА ДЕПУТАТОВ 

НОВОСИБИРСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

В соответствии с Федеральным законом от 21.04.2011 
№69-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законода-
тельные акты Российской Федерации», Федеральным за-
коном от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Фе-
дерации», Федеральным законом от 11.07.2011 №192-ФЗ 
«О внесении изменений в Федеральный закон «О безопас-
ности дорожного движения» и отдельные законодательные 
акты Российской Федерации» и в целях приведения Устава 
Плотниковского сельсовета в соответствие с действую-
щим законодательством Совет депутатов Плотниковского 
сельсовета Новосибирского района Новосибирской об-
ласти РЕШИЛ:
1. Принять муниципальный правовой акт о внесении изме-
нении в Устав Плотниковского сельсовета Новосибирского 

района Новосибирской области (согласно приложению № 
1).
2.Направить данное решение Главе Плотниковского сель-
совета для подписания и обнародования.
3. Опубликовать решение сессии в газете «Приобская 
правда».
4.Зарегистрировать решение Совета депутатов Плотни-
ковского сельсовета Новосибирского района Новосибир-
ской области в Главном Управлении Минюста России по 
Новосибирской области. 
5.Контроль за исполнением решения возложить на Корне-
ва Б.Н.
Глава Плотниковского сельсовета Новосибирского 

района Новосибирской области М.В. Шабалин

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ПЛОТНИКОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

НОВОСИБИРСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ Очередной одиннадцатой сессии

« 18 » октября 2011г.    с. Плотниково  № 1

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В УСТАВ ПЛОТНИКОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

НОВОСИБИРСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ 

 Приложение к решению № 

 11-й сессии Совета депутатов 

 Плотниковского сельсовета 

 Новосибирского района 

 Новосибирской области 

 от «18» октября 2011г.

Статья 5 «Вопросы местного значения Плотниковского 
сельсовета» 
Пункт 5 изложить в новой редакции:
дорожная деятельность в отношении автомобильных дорог 
местного значения в границах населенных пунктов поселе-
ния, включая создание и обеспечение функционирования 
парковок (парковочных мест), обеспечение безопасности 
дорожного движения автомобильных дорог местного зна-
чения, а также осуществление иных полномочий в области 
использования автомобильных дорог и осуществления до-
рожной деятельности в соответствии с законодательством 
Российской Федерации;
Пункт 17 изложить в новой редакции:
создание условий для массового отдыха жителей поселе-
ния и организация обустройства мест массового отдыха 
населения, включая обеспечение свободного доступа 
граждан к водным объектам общего пользования и их бе-
реговым полосам; 
Пункт 21 изложить в новой редакции:
Утверждение генеральных планов поселения, правил зем-
лепользования и застройки, утверждение подготовленной 

на основе генеральных планов поселения документации 
по планировке территории, выдача разрешений на строи-
тельство( за исключением случаев предусмотренных Гра-
достроительным кодексом Российской Федерации , иными 
федеральными законами), разрешений на ввод объектов в 
эксплуатацию при осуществлении строительства, рекон-
струкции объектов капитального строительства, располо-
женных на территории поселения, утверждение местных 
нормативов градостроительного проектирования поселе-
ний, резервирование земель и изъятие, в том числе путем 
выкупа, земельных участков в границах поселения для 
муниципальных нужд, осуществление муниципального зе-
мельного контроля за использованием земель поселения;
Статью 5 «Вопросы местного значения Плотниковского 
сельсовета»
Дополнить пунктом 34:
обеспечение выполнения работ, необходимых для созда-
ния искусственных земельных участков для нужд поселе-
ния, проведения открытого аукциона на право заключить 
договор о создании искусственного земельного участка в 
соответствии с федеральным законом;

В соответствии с ФЗ № 131 от 06.10.03 г. « Об общих 
принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации» В целях консолидации усилий , 
качественной подготовки документов, Совет депутатов 
Плотниковского сельсовета Новосибирского района Ново-
сибирской области РЕШИЛ:
1.Передать полномочия Плотниковского сельсовета по 
созданию контрольно – счетного органа в администрацию 
Новосибирского района Новосибирской области

2.Направить данное решение Главе Плотниковского сель-
совета для подписания и обнародования.
3.Опубликовать решение сессии в газете «Приобская 
правда»
4.Контроль за исполнением решения оставляю за собой.
Глава Плотниковского сельсовета Новосибирского 

района Новосибирской области М.В. Шабалин

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ПЛОТНИКОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

НОВОСИБИРСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ Очередной одиннадцатой сессии

« 18 » октября 2011г.    с. Плотниково  № 3 

О ПЕРЕДАЧЕ ПОЛНОМОЧИЙ

В соответствии с ФЗ № 131 от 06.10.03 г. « Об общих 
принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации» и постановлением Губернатора 
Новосибирской области от 02.12.2004 №703 «Об орга-
низации системы антитеррористической деятельности на 
территории Новосибирской области» В целях усиления 
централизации, качественной подготовки документов и 
реализации постановления № 703 Совет депутатов Плот-
никовского сельсовета Новосибирского района Новоси-
бирской области РЕШИЛ:

1.Передать полномочия Плотниковского сельсовета с 
финансовым обеспечением в администрацию Новосибир-
ского района в сфере обеспечения антитеррористической 
деятельности на территории Плотниковского сельсовета.
2.Направить данное решение Главе Плотниковского сель-
совета для подписания и обнародования.
3.Опубликовать решение сессии в газете «Приобская 
правда»
4.Контроль за исполнением решения оставляю за собой.
Глава Плотниковского сельсовета Новосибирского 

района Новосибирской области М.В. Шабалин

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ПЛОТНИКОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

НОВОСИБИРСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ Очередной одиннадцатой сессии

« 18 » октября 2011г.    с. Плотниково  № 5

О ПЕРЕДАЧЕ ПОЛНОМОЧИЙ

В соответствии с распоряжением администрации Новоси-
бирской области № 199-р от 23.06.2005 года, с уровнем 
обеспеченности граждан общей площадью в Плотников-
ском сельсовете и в целях реализации положения статьи 
50 Жилищного кодекса Российской Федерации от 29 де-
кабря 2004 года № 188-ФЗ Совет депутатов Плотников-
ского сельсовета Новосибирского района Новосибирской 
области РЕШИЛ:
1.Установить муниципальный размер площади жилого по-
мещения для определения уровня обеспеченности граж-
дан общей площадью жилого помещения в размере не 
менее 12 квадратных метров на одного человека.
2.Установить стандарт социальной нормы площади жилья 
по поселению в размере 15 кв.м. общей площади на одно-

го члена семьи из 3-х и более человек, 24кв.м. на семью из 
2-х человек, 35 кв.м. на одиноко проживающего человека.
3.Решение №2 очередной двадцать девятой сессии тре-
тьего созыва от 25.02.2009 года «О норме предоставле-
ния площади жилого помещения по договору социального 
найма и учетная норма площади жилого помещения» при-
знать утратившим силу. 
4.Направить данное решение Главе Плотниковского сель-
совета для подписания и обнародования.
5.Опубликовать решение сессии в газете «Приобская 
правда»
6.Контроль за исполнением решения оставляю за собой.
Глава Плотниковского сельсовета Новосибирского 

района Новосибирской области М.В. Шабалин

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ПЛОТНИКОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

НОВОСИБИРСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ Очередной одиннадцатой сессии

« 18 » октября 2011г.    с. Плотниково  № 6

ОБ УСТАНОВЛЕНИИ УЧЕТНОЙ НОРМЫ И НОРМЫ ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ 

ПЛОЩАДИ ЖИЛОГО ПОМЕЩЕНИЯ ПО ДОГОВОРУ СОЦИАЛЬНОГО НАЙМА

В соответствии с ФЗ № 131 от 06.10.03 г. « Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Рос-
сийской Федерации» и законом Новосибирской области 
от 13.12.2006 №63 «О защите населения и территорий 
Новосибирской области от чрезвычайных ситуаций меж-
муниципального и регионального характера» В целях кон-
солидации усилий , качественной подготовки документов 
и реализации закона Новосибирской области № 63 Совет 
депутатов Плотниковского сельсовета Новосибирского 
района Новосибирской области РЕШИЛ:
1.Передать часть полномочий Плотниковского сельсовета 
с финансовым обеспечением в администрацию Новоси-
бирского района по вопросам разработки и ведения:
- плана гражданской обороны Плотниковского сельсовета;

- плана действий по предупреждению и ликвидации чрез-
вычайных ситуаций Плотниковского сельсовета;
- паспортов безопасности Плотниковского сельсовета;
- паспортов территорий населенных пунктов Плотников-
ского сельсовета;
2.Направить данное решение Главе Плотниковского сель-
совета для подписания и обнародования.
3.Опубликовать решение сессии в газете «Приобская 
правда»
4.Контроль за исполнением решения оставляю за собой.
Глава Плотниковского сельсовета Новосибирского 

района Новосибирской области М.В. Шабалин

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ПЛОТНИКОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

НОВОСИБИРСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ Очередной одиннадцатой сессии

«18 » октября 2011г.    с. Плотниково  № 4

О ПЕРЕДАЧЕ ЧАСТИ ПОЛНОМОЧИЙ

И. о. главного редактора

Анжела Анатольевна КОЖЕВНИКОВА

Учредители: 

Администрация Новосибирской области, ГБУ НСО “Редакция газеты “Приобская правда”

За содержание рекламы ответственность несет рекламодатель
Мнение редакции не всегда совпадает с мнением авторов статей

Адрес редакции и издателя: 630102, г. Новосибирск, ул. Инская, 55. Тел. 20-60-358, 20-60-340
Адрес электронной почты: priobpr@mail. ru

ЦЕНА в розницу – СВОБОДНАЯ

Газета зарегистрирована в Сибирском окружном межрегиональном территориальном управлении 
Министерства РФ по делам печати, телерадиовещания и средств массовых коммуникаций. Cвидетельство № 

ПИ 120479 . Время подписания в печать – 24. 10. 2011 г. 
По графику – 12. 00, фактически – 12. 00

Тираж 100 экз. Заказ
Газета отпечатана в ЗАО «Бердская типография». 

630011, г. Бердск, ул. Линейная, 5. 
Объем 1 п. л. Печать офсетная

«Ïðèîáñêàÿ 
ïðàâäà»

ДЛЯ ЗАМЕТОК


